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Steuerpflichtiger:  

Anschrift:  Kassenzeichen: 

505_________________________ 

Bitte bei Zahlungen und Schriftverkehr unbe-

dingt angeben! 
Telefon:  

                           

Stadtverwaltung Mülheim an der Ruhr 

Fachbereich Finanzen – Team Gemeinde-

steuern 

Am Rathaus 1 

45468 Mülheim an der Ruhr 

 

Telefon: (0208) 455 - 2035 

Telefax: (0208) 45558 - 2035 

E-Mail: Vergnuegungssteuer@muelheim-

ruhr.de 

 

Vergnügungssteuererklärung für Tanzveranstaltungen 

(gemäß Vergnügungssteuersatzung der Stadt Mülheim an der Ruhr) 

 

Anmeldung für den Monat: (Bitte ankreuzen!)  20____            

□ Januar             □ Mai               □ September 

□ Februar           □ Juni              □ Oktober 

□ März               □ Juli               □ November 

□ April               □ August          □ Dezember 

Veranstaltungsort:________________________________________________ 

Veranstaltungsfläche (qm):__________                                                                                 

Datum  Geöffnet 

bis 

Eintritt 

(Nichtzutreffendes bitte 

streichen) 

Stückpreis 

(falls Eintritt) 

Anzahl 

(falls Eintritt) 

Zugabe * 

(z.B. Welcome-

Drink) 

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

 Uhr Ja / Nein €   

* = Nachweise über Zugaben sind, gern auch in elektronischer Form per Email oder Fax, 

beizufügen! 
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Gemäß der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Mülheim an der Ruhr ist die Vergnügungs-

steuererklärung bis zum 7. Kalendertag des  auf die Veranstaltung(en) folgenden 

Monats abzugeben. Bei verspäteter Abgabe wird ein Verspätungszuschlag gemäß § 

152 Abgabenordnung (AO) erhoben und ein Bußgeldverfahren eingeleitet. 

 

Bei der Ausfertigung dieser Erklärung hat mitgewirkt: 

 

_________________________________________________________________________ 

 (Name, Anschrift, Ruf-Nr.) 

 

Ich (Wir) versichere (versichern), dass ich (wir) die vorstehenden Angaben 

wahrheitsgemäß nach besten Wissen und Gewissen gemacht habe(n). 

 

Mir/ Uns ist bekannt, dass diese Erklärung als Steuererklärung im Sinne der Abgabenord-

nung gilt. 

 

                                                                
_________________                                                _________________________ 

Datum                                                                            Unterschrift  

 

 

 

 
Informationen nach Art. 13, 14 und 21 EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) sowie Ihr Widerspruchsrecht 

nach Art. 21 DSGVO können Sie schriftlich anfordern oder über die Suchfunktion unter Angabe der entsprechenden 

Steuerart auf folgender Internetseite abrufen: www.muelheim-ruhr.de 

 

Bitte nicht ausfüllen! 

 

1. Die Vergnügungssteuererklärung wurde vollständig ( )/ nicht vollständig abgegeben ( ) 

2. Verspätungszuschlag: Ja ( ) / Nein ( ); Eingangsdatum____________                        

angefordert: Ja ( ) / Nein ( ), wiederholt verspätet: Ja ( ) / Nein ( ) 

3. Fehlende Unterlagen wurden angefordert: Erklärung( ), Kassenbücher ( ),                  

Speise- / Getränkekarten ( ), Sonstiges ( ):____________________                                    

WV am:______________ 

4. Erklärung / Unterlagen geprüft ( ) 

5. Einleitung Bußgeldverfahren Ja ( ) / Nein( ) 

6. Erfassung SAP am:________________ 

7. Z.d.A. 


